МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования
«Пензенский государственный университет»

(ФГБОУ ВО «ПГУ»)

ПРИКАЗ

№

Об организации обучения по дополнительным общеобразовательным
программам на подготовительном отделении института международного

1. Организовать с 01.09.2024г. по 31.08.2025г. на базе подготовительного

отделения института международного сотрудничества обучение по

дополнительной образовательной программе «Подготовка к поступлению в вуз,

обеспечивающей подготовку иностранных граждан и лиц без гражданства к

освоению профессиональных образовательных программ на русском языке.

2. Установить стоимость обучения по следующим программам:

«Подготовка к поступлению в вуз» (медико-биологический,

гуманитарный, инженерно-технический и технологический,

естественнонаучный, экономический профиль) объемом 2160 часов (2 семестра)

в размере 104 500 рублей,

«Подготовка к поступлению в вуз» (медико-биологический,

гуманитарный, инженерно-технический и технологический,

естественнонаучный, экономический профиль), объемом 2832 часа (3 семестра) в

размере 156 750 рублей.

3. Организовать с 01.09.2024г. по 31.08.2025г. на базе подготовительного

отделения института международного сотрудничества «Курс русского языка как

иностранного для музыкальных специальностей» для иностранных граждан

объемом 1536 академических часов в рамках реализации дополнительных

общеобразовательных (общеразвивающих) программ.

3.1. Установить стоимость обучения по указанной программе в размере

103 488 рублей.

сотрудничества

ПРИКАЗЫВАЮ:

3. Установить размер почасовой оплаты преподавателям, задействованным

в образовательном процессе, в соответствии с расчетом стоимости обучения

иностранных граждан по дополнительной образовательной программе

«Подготовка к поступлению в вуз».

Основание: расчет стоимости.

Ректор

Проект вносит:

Проректор по международной деятельности

СОГЛАСОВАНО:

Первый проректор

Проректор по учебной работе

Главный бухгалтер

Начальник ПУ

Начальник ОДОУ

Д.В. Артамонов

В.Б. Механов

Н.А. Лысенко

К.Б. Филиппов

Н.В. Шамарина